МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 тел. 57-09-52, факс 52-12-01 e-mail: minobr ra@mail.ru



АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШІЭНЫГЪЭМРЭКІЭ И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 тел. 57-09-52, факс 52-12-01 e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от 11.12.2020 г. № 1948

г. Майкоп

Об организации образовательного процесса в общеобразовательных организациях Республики Адыгея в период с 14 по 31 декабря 2020 года

В целях профилактики и недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с решением оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Республики Адыгея от 11 декабря 2020 года

приказываю:

- 1. В период с 14 по 31 декабря 2020 года организовать:
- 1.1. Образовательный процесс в 5-8, 10 классах общеобразовательных организаций Республики Адыгея в дистанционном режиме.
- 1.2. Работу организаций дополнительного образования детей в дистанционном режиме.
- 2. Руководителям органов управления образованием муниципальных районов и городских округов:
- 2.1. Обеспечить безопасный процесс обучения для обучающихся 1-4, 9 и 11 классов, контроль выполнения противоэпидемического режима в общеобразовательных организациях, в том числе ежедневное проведение «утреннего фильтра» среди обучающихся, ведение регулярной текущей дезинфекции, обеззараживание воздуха с помощью рециркуляторов.
- 2.2. Продолжить ежедневный мониторинг организации деятельности общеобразовательных организаций и организаций дошкольного образования в условиях текущей санитарно-эпидемиологической обстановки, с предоставлением ежедневного отчета в отдел развития общего образования, реализации региональных и этнокультурных

особенностей Министерства образования и науки Республики Адыгея до 10:00 часов.

- 2.3. Обеспечить контроль по поддержанию в образовательных организациях достаточного запаса дезинфицирующих средств и термометров.
- 2.4. Усилить мероприятия по информированию руководителей образовательных организаций, педагогических коллективов, родителей (законных представителей) и обучающихся по мерам профилактики гриппа, ОРВИ, новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
- 3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра образования и науки Республики Адыгея Е.К. Лебедева.

Министр

S. E.

А.А. Керашев